кс
№ 0290-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.03.2023 № 199

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление
Администрации района от 08.11.2017 № 1065

В соответствии c постановлением Администрации района от 11.07.2022
№704 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке
муниципальных программ Демянского муниципального района и Демянского
городского поселения, их формирования, реализации и проведения оценки
эффективности», Администрация Демянского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Демянского
городского поселения «Профилактика правонарушений, терроризма и
экстремизма в Демянском городском поселении на 2018-2025 годы»,
утвержденную постановлением Администрации района от 08.11.2017 № 1065
(в редакции постановлений Администрации района от 28.11.2017 № 1163,
от 11.12.2018 №1229, от 17.06.2019 № 530, от 23.12.2021 № 1254,
от 10.11.2022 №1106, от 28.12.2022 № 1365) (далее муниципальная
программа):

1.1. Изложить пункт 5 муниципальной программы в следующей
редакции:

«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в
целом и по годам реализации (тыс. руб.)

Источник финансирования
Год областной

бюджет
федеральный

бюджет
местный
бюджет

внебюджет
ные

средства
всего

1 2 3 4 5 6
2018 210 210

Cерийный номер сертификата:
039DC8B9000DAEC5AF49DB45C87DC30F8C
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 10.03.2023 10:33
Срок действия: с 29.12.2021 по 29.03.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

2019 220 220
2020 260,3 260,3
2021 250 250
2022 360 360
2023 1226,0 1226,0
2024 350 350
2025 350 350

ВСЕГО 3226,3 3226,3»
1.2. Изложить раздел «IV.Мероприятия муниципальной программы» в

прилагаемой редакции (приложение к постановлению).
2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене

Демянского муниципального района и разместить на официальном сайте
Администрации Демянского муниципального района.

Глава района                                                                                     А.Н.Сапогов

Приложение
к постановлению Администрации
района от 10.03.2023 № 199

«IV.Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполнитель Срок
реализа-

ции

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя из
паспорта

муниципальной
программы)

Источник
финанси-
рования 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Цель 1. Усиление мер по защите населения, объектов первоочередной антитеррористической защиты, расположенных на территории поселения,

своевременное предупреждение, выявление, пресечение правонарушений и террористической, экстремистской деятельности
1.1. Задача:1 Противодействие терроризму и экстремизму и защита граждан, проживающих на территории Демянского городского поселения от

террористических и экстремистских актов.
1.1.1. Участие в прове-

дении комплек-
сного обследова-
ния перед нача-
лом учебного
года образовате-
льных учрежде-
ний и прилега-
ющих к ним тер-
риторий в целях
проверки
состояния их бе-
зопасности, ан-
титеррористи-

Администра-ция
района, МО МВД
«Демянский» 6-й
отряд противопо-
жарной службы

июль-
август

ежегод-
но

1.1.1 - - - - - - - - -

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
ческой защище-
нности и проти-
вопожарной
безопасности

1.1.2. Участие в прове-
дении обследо-
ваний, располо-
женных на тер-
ритории поселе-
ния критически
важных, потен-
циально опас-
ных объектов
массового пре--
бывания людей в
целях проверки
состояния их
охраны, пожар-
ной безопасно-
сти и антитер-
рористической
защищенности,
(%)

Администрация
района, МО МВД
«Демянский» 6-й
отряд противопо-
жарной службы

2018-
2025

1.1.2 - - - - - - - - -

1.2. Задача 2. Развитие систем технической защиты мест массового пребывания людей
1.2.1. Приобретение и

установка сред-
ств видеообзора,
специальных
средств связи,
установленных в
местах массово-
го пребывания
людей на терри-
тории Демянс-

Администрация
Демянского
муниципального
района

2018-
2025

1.2.1 бюджет
поселения

- - - - - - - -

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
кого городского
поселения

1.2.2. Содержание сре-
дств видеообзо-
ра, специальных
средств связи
(оплата услуг
связи), установ-
ленных в местах
с массовым пре-
быванием людей
на территории
Демянского го-
родского посе-
ления

Администрация
Демянского
муниципального
района

2018-
2025

1.2.1 бюджет
поселения

180 182 230,3 210 277 250 250 250

1.2.3. Приобретение
резервных исто-
чников оповеще-
ния населения.

Администрация
Демянского
муниципального
района

2019 1.2.1 бюджет
поселения

- 8 - - - - - -

2. Цель 2. Организация профилактики правонарушений, антитеррористической деятельности, противодействие возможным факторам проявления
терроризма и экстремизма, формирование толерантной среды на основе ценностей многонационального российского общества, общероссийской
гражданской идентичности и культурного самосознания, принципов соблюдения прав и свобод человека.

2.1. Задача 1. Создание условий для благоприятной и максимально безопасной обстановки для населения в местах массового пребывания граждан,
сокращение преступлений, совершенных на улицах и в других общественных местах п. Демянск

2.1.1. Денежное возна-
граждение лиц-
ам, принима-
ющим участие в
охране общест-
венного порядка
п. Демянск по
линии доброво-

Администрация
Демянского
муниципального
района

2018-
2025

2.1.1 бюджет
поселения

30 30 30 40 83 100 100 100

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
льной народной
дружины

2.1.2. Расходы, связан-
ные с материаль-
ным поощре-
нием членов
народных
дружин

Администрация
Демянского
муниципального

2023 2.1.1 районный
бюджет

876

2.2 Задача 2. Информирование населения городского поселения по вопросам противодействия терроризму и экстремизму, проведение
воспитательной пропагандистской работы с населением, формирование в молодежной среде мировоззрения и духовно-нравственной атмосферы
этнокультурного взаимоуважения, основанных на принципах уважения прав и свобод человека.

2.2.1. Участие в прове-
дении встреч по
разъяснению в
образовательных
учреждениях во-
просов противо-
действия экст-
ремизму, также
о недопустимо-
сти заведомо ло-
жных сообще-
ний террористи-
ческого харак-
тера, ответствен-
ности за эти дей-
ствия и появ-
лениянационали
стического и эк-
стремистского
характера

Администрация
Демянского
муниципального
района МО МВД
«Демянский»

2018-
2025

2.2.1-2.2.2. - - - - - - - - -

Итого по муниципальной программе: 210 220 260,3 250 360 1226 350  350».